
３青山高第１４０１号 

令和４年３月２５日 

保護者の皆様 

東京都立青山高等学校長 

小澤 哲郎 

令和３年度第３学期の学校生活や友人関係に関する調査等の結果について  

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り御礼申し上げます。 

 令和３年６月９日付３青山高第７号「令和３年度Ｗｅｂアンケートの実施について」によりお知らせした

調査のうち、第６期の「学校生活や友人関係に関する調査」及び「体罰調査」の結果について、下記の

とおり報告申し上げます。 

記 

○ 学校生活や友人関係に関する調査 

  今回、学校生活や友人関係について、問題ありとする回答は３件あり、そのうち１件は入力ミスによ

るものでした。残る２件のうち１件は部活動の後片付けに関する指導ついてのもの、もう１件は友人に

対する要望の伝え方に関するものでした。部活動では、活動場所や更衣場所等の後片付けを協力して行

い、お互いが気持ちよく活動できるよう指導してまいります。友人に対して何かしらの要望を上手に伝

えられない場合は、担任や部活動顧問、スクールカウンセラーに気軽に相談するよう指導してまいりま

す。 

 

〇 体罰調査 

  問題ありとする回答が１件ありましたが、入力ミスによるものでした。 

学校教育の充実には、保護者の皆様のご理解とご協力が欠かせません。ご不明なことやご疑念が生じる

ようなことがありましたら、どうぞご遠慮なくお尋ねください。もちろん、校長や副校長に直接でも構い

ませんので、ご遠慮なくお知らせください。 

【担 当】 

副校長 杉谷 英樹 

電話 03-3404-7801 


